
KELIONĖS PORGRAMA
"Tarp žemės ir dangaus"

2025-01-24

1 DIENA
Išvyksite ryte. Atvyksite į Molėtus. Miestas įsikūręs tarp Siesarčio, Luokesų, Dūrių ežerų. Tai populiari savaitgalio ar atostogų
kryptis, norintiems ištrūkti iš miesto šurmulio į Labanoro regioninio parko prieglobstį. Žingsniuosite taku palei Pastovėlio ežerą,
gerėsitės nuostabia gamta pačiame miesto centre! Prie Pastovio ežero įkurtas Molėtų skulptūrų parkas, kuris niekad nesustoja
stebinti, yra nuolat atnaujinamas. Gėrėsitės Lietuvos bei užsienio menininkų skulptorių darbais. Pasivaikščioję po nuostabiuosius
Molėtus, keliausite pasistiprinti į miškų ir ežerų apsuptyje įkurtą Etnografinę sodybą, kurioje ragausite ką tik krosnyje iškeptus
aukštaitiškus valgius: bulvių plokštainį su riebiu šoninės ir svogūnų padažu. Išgirsite pasakojimą apie populiariausius
aukštaitiškus patiekalus ir desertus. Taip pat bus pristatyti kitiems regionams (Žemaitijai, Suvalkijai, Dzūkijai ir Mažajai Lietuvai)
būdingi valgiai, kuo kiekvienas regionas unikalus. Edukatorė papasakos, kokios daržovės, prieskoniai, mėsa dažniausiai buvo
vartojama kasdienėje lietuvių virtuvėje. Apžvelgs, kokia buvo žmonių mityba skirtingais metų laikais. Edukacijos metu išgirsite
apie dažniausiai Kalėdoms ruošiamus patiekalus. Čia pat, ant Kaldinių kalno, įsikūręs visas kompleksas įdomių objektų:
observatorija, senovinė dangaus kūnų stebykla, etnokosmologijos muziejus. Juos supa nuostabus gamtovaizdis: čia stūkso
senasis Kulionių piliakalnis, tyvuliuoja Želvų ir Trinktinio ežerai. Lankysite unikalų Etnokosmologijos muziejų - tai pirmas ir
vienintelis tokio pobūdžio muziejus pasaulyje. Turite puikią galimybę susipažinti su kosmoso paslaptimis etnologiniu, mokslo
istorijos, filosofiniu bei astronominiu požiūriais. Jau pačioje muziejaus pastato architektūroje atsispindi kosminio pasaulio medžio
įvaizdis. Į kalvą kylančioje požeminėje galerijoje – muziejaus ekspozicijos. Ekspozicijos pabaigoje kylate į dangų - 30 m aukščio
bokštą, kuriame įrengti teleskopai naktiniam žvaigždžių stebėjimui. Jei pasiseks ir bus visiškai giedras arba itin mažai
debesuotas oras, po naktinį dangų pasižvalgysite observatorijos ekskursiniu teleskopu. Stebėsite įdomiausius tą naktį
matomus dangaus objektus. Naktinės ekskursijos dalyviai taip pat bus supažindinti su tuo metu matomais žvaigždynais ir
ryškiausiomis žvaigždėmis. Apsilankę dangaus šviesulių stebykloje patirsite, kad čia dangus iš tikrųjų nusileidžia ant
žemės. Labanoro girios pakraštyje įkurtoje Senovinėje dangaus šviesulių stebykloje prie atkurtos protėvių Amžinosios Ugnies jūs
panirsite į senosios žinijos apie dangaus šviesulius paslaptis. Patirsite šiuolaikinio astronomijos mokslo šaknų savastį ir galią.
Sužinosite, kaip ir kodėl tolimi mūsų protėviai stebėjo dangaus šviesulius, kaip pagal juos suvokė ir vertino laiką, skirstė savo
darbus, valdė savo likimą. Vakare, po kupinos įspūdžių dienos, grįšite į namus. 

   

    

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas.
Kelionės vadovo paslaugos.
Ekskursinė programa.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Lankomi objektai:
1. Vietinių gidų paslaugos ~ 6 EUR/asm.
2. Edukacinė programa „Krosnyje keptas aukštaitiškas plokštainis“ - 15 EUR/asm.  
3. Etnokosmologijos muziejaus lankymas (ekskursija muziejuje, pakilimas į apžvalgos aikštelę, ekskursija lauko
ekspozicijoje) -  8 EUR/suaug.; 4 EUR/moksl., senj. 
4. Naktinė ekskursija Molėtų observatorijoje (esant giedram dangui) - 10 EUR/suaug.; 8 EUR/moksl.,senj. 
5. Dangaus šviesulių stebyklos lankymas - 7 EUR/suaug.; 6 EUR/moksl., senj. 
Kitos asmeninės išlaidos.

Pastabos
DĖMESIO! 
Objektų skaičius, lankymo tvarka gali keistis. Įėjimo bilietų kaina gali keistis ir yra tikslinama prieš kelionę. 
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
Teirautis tel. +370 68464786 arba el.paštu: egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimo vieta ir laikas:
9:00 val. VILNIUS -  Lukiškių a. prie šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčios
Grįžimas į Vilnių apie 22 val.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/tarp-zemes-ir-dangaus

tel:+370 68464786
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/tarp-zemes-ir-dangaus

